CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 247/2016

Instalação  de  redutor  de  velocidade  na
Rua  General  Alcides  Etchegoyen  no
trecho  entre  a  Rua  Santa  Maria  e  Rua
Formosa, no Jardim Santa Maria.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
redutor de velocidade na Rua General Alcides Etchegoyen no trecho entre a Rua
Santa Maria e Rua Formosa, no Santa Maria.

Tal  solicitação  se  faz  necessária,  uma  vez  que  no  trecho  acima
mencionado os veículos trafegam em velocidade acima do permitido, colocando em
risco a segurança dos transeuntes.

Acrescenta-se que ali nas redondezas, existe uma casa de shows, e

que pela madrugada os frequentadores saem em alta velocidade.

Diante do exposto, espera-se contar com o atendimento ao solicitado.

SALA DAS SESSÕES, 1º de junho de 2016.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5BE3C91D1793E848DDA06C9514E037F1 CODIGO DO DOCUMENTO: 012887
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 247/2016
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi